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[bookmark: _Toc392240278]一、纯碱市场一周综述
本周纯碱行业开工率逐步回升至83%，生产虽有小幅提量，轻质纯碱供应表现宽松，但重质纯碱随着按单走量，在重碱低产影响下供应逐步趋紧。本周厂家仍继续将报价上调20-50元/吨不等，下游采购以新价接单意愿相对较弱，前期订单积极走量，实际涨情表现缓和。
供应端： 
轻碱主流含税出厂价格：辽宁地区现阶段本地贸易出货价格在1950元/吨左右，终端到货2000/吨左右；河北地区出厂1750-1800元/吨；山东地区出厂1830-1850元/吨；江苏地区主流出厂1750-1800元/吨；杭州地区出厂1800-1850元/吨；福建地区出厂1830-1880元/吨；广东地区出厂1950-2050元/吨；华中地区1750-1850元/吨；青海地区出厂1450-1500元/吨；西南区域出厂1750-1800元/吨；云贵地区出厂1800-1850元/吨。
重碱主流含税送到价格:目前华北地区重碱主流送到1800-1900元/吨左右，沙河区域主流送达提升至1800元/吨以上；青海区域主流出厂价1450-1500元/吨；西南区域送到1800-1850元/吨；东北区域重碱主流送到1950-2050元/吨；广东重碱送到价格2000-2050元/吨；华东片区主流送到参考1800-1900元/吨。

二、影响市场因素及后市预测
下周市场喜迎双节，纯碱企业生产调整动态频率走低，且库存不高，在整体供应方面尚有利好支撑下，下游行业或因双节影响，有增购备储可能，对于供需环节动态利好影响，纯碱下周市场或有窄幅上行可能。轻质纯碱下游需求方备储能力较弱，且从供应情况而言，相对重质纯碱供量宽松，市场价格上行空间较小；重质纯碱下游主力玻璃企业备储能力较强，而其玻璃行业旺季未旺之势或对整体刚需提升有一定影响。综合来看，下周市场看涨可期，涨情有限
本周国内纯碱市场价格
	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2018-9-21
	华东
	1750
	1880
	1900
	1950

	2018-9-21
	华南
	1950
	2050
	2000
	2100

	2018-9-21
	华北
	1750
	1850
	1800
	1950

	2018-9-21
	东北
	1950
	2000
	1950
	2050

	2018-9-21
	西南
	1750
	1800
	1850
	1900

	2018-9-21
	华中
	1750
	1850
	1800
	1900

	2018-9-21
	西北
	1450
	1750
	1450
	1750
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一、市场综述

本周中国烧碱市场整体走势向下，区域性差异较为明显，本周华北以山东为代表的地区价格向下调整，华东江浙皖地区液碱市场稳健上行。山东地区高浓度液碱价格持续下调，累计降幅150-200元/吨；低浓度碱下调幅度在50-70元/吨；河北地区下游需求转弱，省内32%离子膜液碱出厂价格下调至950-1030元/吨；华东地区因下游需求逐渐转好，成交重心上移20-30元/吨；西北地区整体价格稳定，但出货不畅，以执行前期订单为主。
跟踪数据，9月20日中国32%离子膜液碱市场价格指数1035，较上周四（9月13日）数据相比↓0.25%；9月20日中国50%离子膜液碱市场平均出厂价格在1731.9元/吨，较上周四（9月13日）数据相比↓0.45%。 
本周价格调整原因，1、山东地区前期烧碱价格拉涨过快，多家下游企业在8月下旬已经备好烧碱库存，造成前期上游烧碱库存低位，价格拉涨的局面，但价格上涨后因不少下游厂家备有库存，烧碱实际出货情况不佳，烧碱企业库存持续升温，各家不断调整出货价格；今年烧碱下游除去氧化铝行业盈利可观之外，化纤造纸等企业盈利微薄，下游对涨价承受能力有限；伴随前期价格提升，山东氯碱企业开工负荷都有所提升，金岭因检修50%离子膜液碱蒸发装置，而32%离子膜液碱出货量明显增加，导致32%离子膜液碱价格走低。2、华东市场液碱出口市场坚挺，出口成交订单达到FOB450美元/吨，江苏地区出口企业表示外商询盘增加，拉动省内高浓度碱价格提升，出口市场的好转给江苏企业带来了一定的信心；与此同时，因江苏梅兰、扬农、安邦、新浦等多家企业均有检修安排，下游备货增多，烧碱出货速度加快；并且烧碱下游纺织、印染行业需求有提升迹象。
二、价格方面

32%离子膜液碱主流出厂价格：山东供给氧化铝行业现汇出厂价格执行900元/吨，供其他客户主流出厂价格900-980元/吨；河北950-1030元/吨；天津3400-3500元/吨（折百）；21日起浙江送到经萧绍销商1130-1140元/吨；江苏苏北960-980元/吨，苏南1040-1100元/吨；安徽1040-1060元/吨；江西地区1040-1080元/吨；福建省内送到1130-1140元/吨；广西1180-1200元/吨；湖北1050-1100元/吨；河南1120-1140元/吨（折百）；内蒙古3350-3500元/吨（折百）；辽宁1050元/吨；四川3750-3900元/吨（折百）。
高浓碱主流出厂价格山东48%离子膜液碱出厂1440-1490元/吨，50%离子膜液碱出厂1500-1630元/吨。天津49%离子膜碱出厂价格3500-3550元/吨（折百），福建50%离子膜液碱省内送到1920-1930元/吨；广西50%离子膜液碱出厂价格1780-1800元/吨；内蒙古48-50%离子膜液碱出厂价格3450-3500元/吨（折百）；陕西地区50%离子膜液碱出厂价格3400-3500元/吨（折百）均有；江苏地区48%离子膜液碱出厂价格1600-1680元/吨。辽宁地区45%离子膜液碱出厂报价在1650-1680元/吨；四川地区50%离子膜液碱主流出厂价格3800-3950元/吨（折百）。
后市预测：
1、氧化铝行业的用量持稳。但氧化铝行业采暖季减产情况不明朗，氧化铝现货价格本周趋于稳定。
2、传统旺季，本周华东及华南地区的下游需求稍有回温，加之传统旺季，带来持续上调的效应。
3、中央环保督察工作围绕企业周围，液氯出货压力更为明显，氯碱开工负荷多受到液氯限制。综合看，9月中旬烧碱市场走势有差异，山东烧碱出货状态暂未有明显改善，或仍有下调可能；华东江浙地区在9月至10月集中检修的影响下，烧碱市场供应偏紧，上游企业提价积极性仍然较高；受北方回落、华东价格上行的影响，华南地区烧碱市场仍然维持高位，贸易商出货价格暂未有较大松动，预计仍维持灵活出货。
本周国内片碱实际成交周汇总
单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2018/9/21
	主流
	出厂价
	4600
	4900

	2018/9/21
	主流
	出厂价
	4700
	5000

	2018/9/21
	淄博环拓
	出厂价
	5100
	5100

	2018/9/21
	山东永嘉
	出厂价
	5550
	5550

	2018/9/21
	淄博青临鸿金
	出厂价
	5550
	5550

	2018/9/21
	山东苗栗
	出厂价
	3950
	3950

	2018/9/21
	淄博鲁威
	出厂价
	4400
	4400

	2018/9/21
	实得工贸
	出厂价
	4500
	4500

	2018/9/21
	淄博丰通
	出厂价
	4200
	4200

	2018/9/21
	天津红三环
	出厂价
	4400
	4400

	2018/9/21
	天津兴凯
	出厂价
	5600
	5600

	2018/9/21
	天津云海碳素
	出厂价
	5500
	5500

	2018/9/21
	天津丰泰
	出厂价
	5700
	5700

	2018/9/21
	天津鹏坤
	出厂价
	4200
	4200

	2018/9/21
	唐山汇成
	出厂价
	4500
	4500

	2018/9/21
	沧州市荣庆
	出厂价
	3700
	3700

	2018/9/21
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	4050
	4050

	2018/9/21
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	4400
	4400
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一、中国液氯市场行情综述

本周苏南液氯市场局部小降，江苏新浦轮检结束，10.15-10.30计划针对剩余30万装置轮检；本周江苏梅兰甲烷氯化物降负荷运行，暂不外采，周边企业出货略降价格；江苏扬农因锅炉检修暂停商品氯的外销，扬州、常州等地货源稍显紧张。周三时江苏北部液氯市场稍有提升，江苏北部的陈家港、头罾园区开工企业转多，苏北企业液氯出货价格有所提升，多数执行槽车出厂1元/吨。安徽地区液氯市场价整体小幅下调50-100元/吨为主，安徽华星与9.19开车，安徽华塑目前因电石到货不足，抑制氯碱开工，目前开工在7成左右，安徽地区液氯市场整体产销平衡。浙江地区液氯市场本周平稳，价格暂不调整；江西地区液氯市场省内供需平衡，部分货源流入湖北补充。
河南地区本周出货节奏下降，因有企业自身耗氯配套开工不稳定，商品氯增加，出货不易。湖北地区本周依旧开工不高，出货有限，维持稳定；湖南地区自身耗氯配套停车，但氯碱负荷随之下调，维持稳定出货尚可。
西南地区液氯市场清淡运行，下游按需拿货，省内需求有限；西北地区内蒙本周发往宁夏石嘴山货源受内蒙大庆影响，发货不畅。

二、山东市场分析

本周华北华东液氯下游企业开工转好，华北地区横盘整理为主。华北地区液氯市场本周市场格外平静，本周仅有周三、周四调整了市场价格。9.15东岳推迟了检修计划，三岳因环氧丙烷意外停车一套装置，但液氯市场受河北沧州聚隆的检修带动，周六至周二时价格始终稳定，但出货十分紧张，部分厂家已出现大批量排队的情况，货源紧张的局面。周二鲁西夜间氯碱负荷提满，聊城地区顺应形势周三执行（-400）元/吨的补贴，但周四时聊城地区氯碱负荷降20万吨的负荷，东营地区因原料到货问题氯碱稍降负荷，东岳开始轮检增加液氯外采量，重新拉动市场，东营、淄博、潍坊上涨100元/吨，执行（-300）元/吨。
三、后市分析
后市预测：本周液氯市场体现出金九的特点—下游开工有所提升，华东和华北地区较为明显，华北地区溴素复工，钢瓶用户增加。后市预测：下周山东地区需紧密关注上下游企业开工情况，判断市场走向，目前来看短期市场暂无大的下落可能，但国庆节期间的运输受限将限制企业出货；华东地区预计液氯货源紧张，上涨的可能很大。下周山东、河北地区液氯市场预计有200-400元/吨的调整空间，华东地区下周定价调整幅度100-200元/吨。
国内地区市场价格

	[bookmark: _Toc233795926]日期
	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2018/9/21
	华北
	山东市场
	1
	1

	2018/9/21
	华北
	河北市场
	1
	1

	2018/9/21
	华中
	河南市场
	1
	1

	2018/9/21
	华东
	江苏市场
	1
	200

	2018/9/21
	华南
	华南市场
	1
	1

	2018/9/21
	东北
	东北市场
	1
	1

	2018/9/21
	西北
	西北市场
	1
	1







更多精彩敬请关注：中华商务网
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